2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕСИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   «03»февраля 2025г.                                                                                 №2
п.Есипово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Есиповского

сельского поселения Терновского муниципального

района Воронежской области от 27.03.2024 г. №9

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Есиповском сельском поселении Терновского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев протест прокуратуры Терновского района Воронежской области №2-1-2025 от 10.01.2025 года, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Есиповского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Есиповском сельском поселении Терновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Есиповского сельского поселения №9 от 27.03.2024 года (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  В абзаце 7 пункта 10.2 Положения после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,».
1.2. Дополнить пункт 10.2 Положения абзацем 9 следующего содержания:

«- устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».

1.3. Абзац 9 пункта 10.2 Положения считать абзацем 10.
2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании  «Вестник муниципальных правовых актов Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» и разместить на сайте в сети «Интернет».

3. Решение  вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой

Глава Есиповского
сельского поселения

                 Т.И.Лустина